iniquitate cognoscat, et a sacratissimo corpore ac sanguine dei et domini

redemptoris nostri Jesu Christi aliena liat, atque in extremo examine

districte ultioni subiaceat. Cunctis autem eidem uenerabili loco sua

iura seruantibus sit pax domini nostri iesu eluisti, quatenus et hic

fructum bone actionis percipiant, et apud districtum iudicem premia

eterne pacis inueniant. Arnen atque Arnen.

Ego Innocentius catholicp

ecclesi^ episcopus.

f Ego Gerardus presbiter car- f Ego Gregorius diaconus car-

dinalis tituli Sancte Crucis in dinalis Sanctorum Sergii et

Jerusalem m/p. bachi m/p.

f Ego Lictefridus presbiter car- f lepotto diaconus cardinalis

dinalis tituli Vestine m/p. Sancti Georgii ad uelum

f Ego Lucas presbiter cardina- aureum m/p.

lis tituli sociorum Joannis et f Ego Gregorius diaconus Car-

Pauli m/p. dinalis Satwti angeli m/p.

f Ego Albertus albanensis epi- •{• Ego Octauianus diaconus Car-

scopus m/p. dinalis Sancti Nicolai in car-

•J-
Ego Albericus hostiensis epi- cere Tulliano m/p.

scopus m/p. {• Ego Presbyter Sancte Romane

f Ego Jvo Presbiter cardinalis Ecclesie diaconus Cardina-

tituli sanctorum laurentii et lis m/p.

damasi m/p. f Ego goizo Sancte Romane

ecclesie diae, cardinalis m/p.

Datum Laterani per manus Almerici Sancte Romane ecclesie

diaconi Cardiualis et Cancellarii IUI. kalendas Martii. Indi-

ctione III. Incarnationis dominice anno M?C?XXX? VIHIf Pontificatus

vero domni Innocentii. II. Pape anno undecimo.

Original auf Pergament mit ßleibullc.
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IV.

Circa 1150 .
— Heinrich, Herzog von Baiern, und dessen Bruder Conrad,

Bischof von Passau, schenken der Abbtei heiligen Kreuz zu ihrem und ihrer

Vorfahren Seelenheile das Predium Minkendorf, sowie auch Ersterer und

seine Gemahlin Theodora den ihnen zu entrichtenden Weinzehent von

ein und zwanzig der Abbtei gehörigen Weingärten erlassen.

Huius pagine lectoribus uel auditoribus tam futuris quam pre-

sentibus noturn sit omnibus Christi fidelibus in perpetuum, quod

dominus Heinricus dux bawarie et frater ejus Chvnradus pata-

viensis episcopus delegaverint predium Minchindorf pro remedio

tam anime sue quam parentum suorum sine omni contradictione

in manus domni Adlberti advocati de perge ad construendas offici-

nas sancte crucis, quod postmodum idem Adlbertvs ad predictum

locum contradidit, et testibus stabilivit in presentia episcopi Chvnradi

et prepositorum pataviensium Sancti Nicholai abbatisque formba-

censis Wernhardi et prepositi mosburgensis Vlrici. Hujus rei testes

sunt Lvitoldus comes et filius ejus Livtoldus, Walchun et frater

eius Otto, Fridericus filius comitis ratisponemis , Pertholdus de

Twombnnnen, Chunradus de Hedrichisdorf, Warmunt, Heinrich,

Ditmarus de gnannendorf et filius ejus.

Item prefatus dux Henricus et uxor ejus Theodora de grecia

delegaverunt pro remedio tam anime sue quam parentum suorum sine

omni contradictione super sanctam crucem debitum, quod eis annuatim

persolvendum erat de vineis ad locum eiusdem sancte crucis pertinenti-

bus, que sunt numero uiginti et una. Testes sunt Liutoldus comes,

adlbero de purchartsdorf, Vlricus de Stieuen, Ramunt de Valchein-

stein, Hertnit de Sahsengange, Pertholdus de Sizindorf cognomento

chalbel.

Original auf Pergament mit Siegel (Reitersiege!), von dessen Umschrift

noch zu lesen: + HE CVS. ... GUA . . X. . . BA . . . RIE. — Pez, The-

saur. VI, I, pag. 354, Nro. 122 im Auszug.
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V.

(1163?) 3. October. St. Pölten. — Conrad, Bischof von Passau, bestätigt einen

in seiner Gegenwart von dem Abbte Heinrich I. von heiligen Kreuz mit dem
Abbte Sighard von Melk eingegangenen Tausch, wodurch Brsterer den

Zehent zu Minkendorf gegen Abtretung eines Weingartens und einer

Hofstatt sammt Acker zu Baden und Zahlung von acht Talenten erwirbt.

In nomine sancte et individue trinitatis. C(onradus) dei gratia

sancte Pataviensis ecclesie humilis minister omnibus in christo

fidelibus salutem in perpetuum. Quia facta vel dicta hominum facile

a memoria labuntur, nisi testimonio litterarum confirmentur, univer-

sitati tam futurorum quam presentium significare decrevimus, qualiter

in presentia nostra una cum assensu nostro Heinricua abbas de

sancta cruce conuentione congrua interueniente per legitimum

concambium decimationem cujusdam ville sue, que Minchendorf

uocatur, a uenerabili Medelicensi abbate uidelicet Sigehardo obtinuit.

Pro qua commutacione predicto abbati uineam et curti locum cum

agro ad culturam ejusdem uinee pertinentia, que sita est in loco, qui

ab incolis ejusdem ville Padene nuncupatur, additis insuper octo

talentis in proprium delegavit. Inde est, quod utriusque peticioni

annuentes presentibus quibusdam prelatis nostris litteras presentis

pagine super his conscribi et impressione sigilli nostri corroborari

preccpimus. Ego Johannes abbas Gotewicensis subscripsi. Ego

Rodcgerus abbas Zwetelensis subscripsi. Ego Odalricus prepositus

sancti ypoliti subscripsi. Ego Albero prepositus sancti Georgii

subscripsi. Ego Odalricus archidiaconus in ecclesia pataviensi sub-

scripsi. Ego alben prepositus Moseburgensis subscripsi. Ego Gote-

schalcus prepositus sancti andree subscripsi. Date in loco sancti

ypoliti. Quinto Nonas Octobris feliciter amen.

Original auf Pergament mit aufgedrücktem Siegel des Bischofs.

VI.

Circa 1176. — Heinrich, Herzog von Österreich, schenkt mit Zustimmung

seiner Gemahlin Theodora und seiner Söhne Leopold und Heinrich der

Abbtei heiligen Kreuz das Dorf Sigenfeld.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Omnibus Christi fide-

libus presentis etatis et future generationis pax et exultatio multipli-

cetur. Quemadmodum Divina aspiratione commoniti elemosynarum
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largitate fiduciam nobis apud Altissimum nequaquam intermisimus

collocare, ita, quatenus earundem elemosynarum nostrarum donatio

eis, quibus collata est, inconvulsa perseveret, justum existimavimus,

diligentius precavere. Et idcirco omnium vestrum notum esse cupi-

mus universitati, quod Ego Henricua Dei gratia Dux Austrie una

cum compare mea Theodora, ac dilectissimis filiis Liupoldo atque

Henrico villam, que dicitur Sigenvelde submotis ex ea cultoribus

ante illic habitantibus manu potestativa tradidimus Deo et Beate

semper Virgini Marie, nec non fratribus sibi famulantibus in loco,

qui vocatur ad Sanctam Crucem, in quoslibet eorum usus redigen-

dam, quomodocumque placuerit, excolendam, et in omne euum liber-

rime possidendam. Hanc vero nostre devotionis oblationem contulimus

eidem venerabili loco sine ullo contradictore, seu contradicendi jus

de reliquo habente, tam pro cunctorum in Domino sperantium incolu-

mitate, pace ac firma tranquillitate, quam pro nostra, nostrorumque

parentum salute, et animarum felici requie, nostri quoque regiminis Deo

placita directione. Nihil autem in supradicta possessione minorauimus,

nihil segregavimus, vel qualitercunque permutavimus, sed in agris,

pratis, pascuis, sylvis, terris cultis et incultis, montibus, et vallibus

fratribus eam prefatis pia mentis alacritate libero donandi jure

delegavimus, designantes et prefigentes ei terminos; rivum scilicet,

qui dicitur Satclbach, prout defluit, et influit rivo alteri, cujus est

vocabulum Schwechant, sicque per illius defluentem alveum quousque

allabatur ei itidem rivulus, qui vocatur Purclibach, reliquis omnibus

ejusdem predii terminis manentibus, secundum quod eos cunctis

notissimos iucole loci homines utique fideles, et testimonio recepti-